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KIK`i 2009. aasta Keskkonnateadlikkuse maakondliku alamprogrammi programmi 

projekti nr 319 raames teostatud õuesõppe suunitlusega õppereis lasteaiaõpetajatele. 

  

 

Projekti „Lasteaiaõpetajate õppereis Matsalu rahvuspargis” eesmärgiks oli keskkonnaalase 

väliõppe (õuesõppe) võimaluste tutvustamine ning võimalike suundade näitamine praktilise 

kasutusega. Sihtgrupiks lasteaiaõpetajad, kes edasiselt oleksid võimelised läbi viima praktilise 

suunitlusega väliõpet juba esmaselt lasteaia laste hulgas, kui ka võimalusega õpetajaid 

kasutada väliõppega seotud keskkonnaalaste õppepäevade läbiviimisel edasiste 

keskkonnateadlikkuse projektidega kavandatavatel õppepäevadel. 

Õppereisi korraldaja leidmisel sai määravaks õuesõppe läbiviimise asukoht, vajaliku 

temaatika käsitluse oskused ja pädevus, varasemate tegevuste kvaliteetsus ning ka 

samalaadsete õppeprogrammide pakkujate vähesus. Eelnevat kokkuvõttes viis õppereisi läbi 

Kumari Reisid OÜ. Õppereisi  ülesehituses oli eelkõige käsitletav praktilise õppevormi suund, 

milles vaadeldi erinevate looduskoosluste, maastiku ning ka seadusandluste määratluste 

kasutuse võimalikkust väliõppe temaatikast lähtuvalt ning võimalusi selle viimisest lasteni ja 

seda just lastele huvitavaks ning arusaadavaks tegemist esile tõstes. Tutvuti lihtsamate 

praktiliste lahenduste ja vaatlusvormidega, mida on võimalik kasutada väliõppe käigus. 

Hilisema korraldatud küsitluse tagasiside oli äärmiselt positiivne ning paljus mainiti Kumar 

Reisid OÜ spetsialistide väga head kompetentsust ning huvitavat praktilist lähenemist 

õuesõppe temaatikas käsitletavale. 

Alljärgnevas piltide reas saab ka visuaalse, küll osalise, ülevaate tegevustest, mis toimusid 

õppereisi kestusel. Õppereisi raames õpitut kasutavad lasteaiaõpetajad juba igapäevaselt 

lasteaias õuesõppe tundides ning ollakse veendunud, et selliste õppereiside vajadus on 

tegelikkuses suurem ja seda nii õpetajatele, kui ka lastele.    

 



 
 

 

  Joonis 1. Õppereisi algusena üldtutvustus Matsalu Rahvuspargist 

 

 
 

    Joonis 2. Matsalu Rahvuspark 

 

 



 
 

 Joonis 3. RMK Matsalu teabepunkti ekspositsioon ja esmase ülevaate andmine 

 

 
 

 Joonis 4. Tutvumine ekspositsiooniga ning juhtnöörid info kasutuseks väliõppes 

 



 

 
 

 Joonis 5. Ekspositsioon ornitoloogia poolelt ja õpetussõnad info kasutuseks väliõppes 

 

 
 

    Joonis 6. Väliõpe paadis Suitsu jõel 

 

 



 

 
 

  Joonis 7. Veel Suitsu jõel ja eespool suubumine Kasari jõkke 

 

 
 

   Joonis 8. Esimene õpperada ja seda Matsalu linnuriiki 



 

 
 

   Joonis 9. Väliõppe jätk Kasari jõel 

 
 

Joonis 10. Väliõppe põnevaim tegevus - linnuvaatlus (antud pildil Matsalu lahe linnuriigis) 

 

 



 
 

    Joonis 11. Matsalu linnuriik 

 

 
 

   Joonis 12. Väliõppe praktiline loeng Viita puisniidul 

 



 
 

  Joonis 13. Tutvumine kohaliku talu maadel oleva rannaniidu ja ……… 

 

 
 

Joonis 14. ….. kohaliku talu igapäeva elu ja oluga (kultuuripärand, võimalused, toodang jne) 

 



 

 
 

  Joonis 15. Näitliku õppematerjali kasutamine 

 

 
 

 Joonis 16. Näitliku õppematerjali tutvustus, mida on võimalik kasutada väliõppes 



 

 
 

  Joonis 17. Näiliku õppematerjali seletav külg 

 

 
 

 Joonis 18. Näitlik õppematerjal väliõppes raamat – määraja kasutamine 



 

 

 
 

  Joonis 19. Millised on võimalused ja kuidas kasutada lihtsaid vahendeid 

 

 
 

   Joonis 20. Kuidas tutvuda putukatega 



 

 

 
 

  Joonis 21. Lihtne ja huvitav abivahend putukatega tutvumiseks  

 

 
 

  Joonis 22. Nii lihtne see ongi, vihmavari ja uurimisobjektid olemas 



 

 

 
 

  Joonis 23. Salevere matkaraja eeltutvustus ja viited tähelepanekuteks 

 
 



 Joonis 24. Salevere, looduse õppematerjalist rikkaim õuesõppe koht Eestis 

 

 

 
 

   Joonis 25. Salevere maastikuline omapära 

 

 
 

   Joonis 26. Salevere taimestiku rikkus ja erilisus 



 

 
 

    Joonis 27. Keemu vaatluskoht Matsalu lahele 



 
 

   Joonis 28. Keemu linnuvaatlustorn 

 

 

Õppereisi tulemusel said lasteaiaõpetajad ülevaate võimalustest õuesõppe korraldamiseks. 

Tähtsaimaks saab siin pidada Matsalu rahvuspargi äärmiselt rikka looduskoosluse 

tundmaõppimisel paralleelide leidmise oskus edaspidiseks õuesõppe korraldamiseks juba oma 

kodukoha looduskeskkonda kasutades. Lisaks oli praktilise õppe käigus võimalik tutvuda 

lihtsate abimaterjalide ja tehniliste lahendustega, mis omavad suurt tähtsust teadmiste ja 

oskuste viimisel lasteni.   

Õppereisi tulemuslikkuse kohta arvamuse saamiseks esitas sihtasutus Valga Piirkonna 

Keskkonnakeskus Valga linna Kaseke lasteaiaõpetajatele vastamiseks üldise küsimustiku, 

milles paluti vastata viiele küsimusele: 

1. Millised olid Teie ootused õppereisiga seonduvalt? 

2. Kas ootused täitusid või oleks pidanud olema midagi teisiti? 

3. Kas õppereis andis ideid väliõppe korraldamiseks Teie töökohas? 

4. Kas ka edaspidiselt võiks/peaks toimuma selliseid õppereise just õpetajatele? 

5. Millised oleksid Teie ettepanekud, kas või mida võiks muuta õppereisidel? 



Alljärgnevalt esitatav üldine lühike kokkuvõte huvitavamatest vastustest küsimustele. 

 

1. Saada uusi ja huvitavaid teadmisi loodusest, saada infot, mida ka lastele rääkida. 

Silmaga näha, kõrvaga kuulda, suuga küsida, mälus säilitada. 

2. Üle ootuste väga tore ja õpetlik. Jah, ootused täitusid ning üllatavalt palju huvitavat 

infot ja uusi elamusi. Uued kogemused ja teadmised. Meie ootused täitusid 100%. 

3. Kindlasti, eriti putukate vaatlus. Saime nii mõndagi vahvat ideed, mida saab teostada 

oma edaspidises töös lastega õuesõppe valdkonnas. 

4. Uued mõtted igapäevatöö planeerimiseks. Võimalusel korraldada kindlasti selliseid 

õppereise just õpetajatele teadmiste ja oskuste täiendamiseks. Õppematerjali kuiv 

korrutamine ei anna tulemusi ja sellistest õppereisidest saab praktilist alust õuesõppe 

läbiviimiseks. 

5. Õppereise võiks korraldada lähtuvalt aastaaegadest. Õppereisidel võiks veel olla 

suuremas osas praktilisi tegevusi (loodusteemalised mängud, õppematerjali 

mitmekülgsem kogumine loodusest jne). Praktilised tegevused, vaatlused jne kevadel, 

suvel, sügisel ja talvel, mis annaks õpetajatele suuremad kogemused ja oskused. 

Õppereis oli äärmisel huvitav ja igati õigustatult kordaläinud. 

 

Toimunud õppereis ja tagasiside näitavad selliste õuesõppe vajadusest ning seda edasiselt 

kindlasti aastase õppetsükli vormis. Käesoleva õppereisi tulemusel toimuvates õuesõppe 

tegevustes osaleb ka sihtasutus Valga Piirkonna Keskkonnakeskus, et järgnevateks 

perioodideks valmistada ette juba järgnevaid projektitaotlusi nii õpetajatele, kui ka lastele. 

 

 

 

 

Koostaja: Riho Karu, sihtasutuse Valga Piirkonna Keskkonnakeskus juhataja  

  Loodusteaduste magister (keskkonnakorraldus) 

  5156955, riho@keskkonnakeskus.ee 

  Lasteaiaõpetajate õppereis Matsalu rahvuspargis, projektijuht 
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